« Ad te clamamus, regina misericordiæ, revertere, ut intueamur te largientem beneficia, conferentem remedia, ponentem fortitudinem. Ostende nobis faciem miserationum tuarum, et salvi erimus. » (S. BERN. *aut. quisq. est auctor super Salv. Reg.*)

« Domina regum, sancta sanctorum, virtus nostra et refugium, decus mundi, gloria cœli, agnosce te diligentes ; audi nos, nam te filius nihil negans honorat. » (*Id. loco cit. serm. III.*)

« Curre, festina, Domina, et tuum iniquissimum servum ad

te clamantem, parcendo adjuva, et eripe de manu hostis. »
(*Id. in Salv. Reg. S. BON. Stim. c. XIX, p. 3.*)

« Quis ad te non suspirabit? amore suspiramus et dolore. Quomodo ergo ad te non suspirabimus, solatium miserorum, refugium expulsorum, liberatio captivorum? Non dubitamus quin, si nostras aspexeris miseras, non poterit tua miseratio suum retardare effectum. » (*Idem, loc. cit.*)

« O Domina nostra, advocata nostra, tuo filio nos comenda; fac, o Benedicta, per gratiam quam meruisti, ut qui, te mediante, dignatus est fieri particeps infirmitatis nostræ et miseriæ, te quoque intercedente, participes nos faciat beatitudinis et gloriæ suæ. (*Id. S. BERN. sup. Salv. Reg.*)

« In te spem meam ex toto animo collocavi. (*S. JOAN. DAMASCENUS.*)

« Non est fas, o Domina, te posse deserere eum, qui spem suam in te ponit. » (*S. BERNARDUS.*)

Tantummodo velis salutem nostram, et vere nequaquam salvi esse non poterimus. » (*S. ANSELME.*)

« Ave, filia Dei Patris; ave, mater Dei filii; ave, sponsa Dei Spiritus sancti; ave, templum totius Trinitatis. » (*SIMON GARCIA.*)

O Vierge immortelle,
Que vous êtes belle;
Mère du Sauveur,
Vous charmez mon cœur.

Deo gratias et Mariæ.

Que tout soit pour la gloire de la très-sainte et éternelle Trinité, et de l'immaculée Marie.

Vivent à jamais Jésus notre amour, Marie notre espérance, Joseph et Thérèse nos avocats.

ADDITION

Acclamations à la louange de Marie.

O très-sainte vierge Marie! ô reine des anges! comme le ciel vous fit belle, parfaite et accomplie! que ne puis-je paraître aux yeux de mon Dieu tel que vous me paraissez! vous êtes

si belle et si gracieuse, que toute beauté s'efface, toute grâce disparaît devant vous, comme les étoiles s'éclipsent devant la lumière du soleil.

Saint Jean Damascène qui avait envers vous une si grande dévotion, vous considéra, et lorsqu'il vous vit si belle, il crut que vous aviez pris la fleur et la perfection de toutes les créatures, et il vous appela *Naturæ venustatem*, la grâce et l'amour de toutes les choses créées. Saint Augustin, le soleil des docteurs, vous considéra aussi, et vous lui parûtes si aimable et si belle, qu'il ne crut point exagérer la louange en vous appelant la face et la figure de Dieu : *Si formam Dei te appellem, digna existis*. Albert le Grand, votre fils dévot, vous considéra, et il lui sembla que toutes les grâces et tous les dons qu'avaient possédés les plus célèbres femmes de l'ancienne loi, avaient été réunis en vous dans un plus haut degré. Il vit que vous aviez la bouche d'or de Sara, sur laquelle est empreint un sourire qui réjouit le ciel et la terre : le tendre et doux regard de la féconde Lia, par lequel vous amollisez le cœur de Dieu lorsqu'il est irrité : l'éclat de la figure de la belle Rachel, dont la beauté efface les rayons du soleil : la grâce et l'amabilité de la discrète Abigaïl, par laquelle vous apaisez la colère de Dieu : la vivacité et le courage de la valeureuse Judith, qui assujétit les cœurs les plus féroces par sa grâce et par sa vaillance,